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PODATKI O JESENKU 
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NAGOVOR RAVNATELJICE 

Drage učenke in učenci, spoštovani starši, zaposleni ter drugi prijatelji Jesenka!  

Dobrodošli na straneh Jesenka, nove številke šolskega glasila, kjer s ponosom 

predstavljamo novice, dosežke in zanimive dogodke, ki so zaznamovali življenje 

naše šole v šolskem letu 2022/2023.  

Šolo na Tinju je letos obiskovalo 99 otrok, 55 učencev in 44 učenk. Zanje je 

skrbelo 25 zaposlenih. Naša šola je prostor, kjer se vsak dan odvijajo edinstvene 

in neponovljive zgodbe. Zgodbe učencev, ki premagujejo izzive in si prizadevajo 

za svoje cilje. Zgodbe zaposlenih, ki s svojim znanjem, trudom in predanostjo 

spreminjajo življenja mladih ljudi In zgodbe staršev, ki podpirajo in spodbujajo 

svoje otroke na njihovi poti do uspeha. Skupaj smo ustvarjali, se učili in 

premagovali izzive.  

Ob zaključku šolskega leta skozi naše glasilo te zgodbe delimo z vami. 

Predstavljamo dosežke naših učencev, ki so rezultat trdega dela, vztrajnosti in 

učenja. Želimo izpostaviti naše uspehe v znanju, športu, umetnosti, znanosti in 

drugih področjih ter jim dati priznanje, ki ga zaslužijo. 

Na koncu bi se rada zahvalila vsem sodelavcem. Prizadevnost in strokovnost 

zaposlenih so ključne za uspešno delovanje šole, ter za kakovostno izobraževanje 

naših učencev. Hvala vam za vaš prispevek in skrb za naše skupno dobro. 

Zahvaljujem se tudi sodelavcem, ki so prispevali k ustvarjanju tega glasila. Brez 

vaše predanosti, dela in ustvarjalnih idej ne bi nastala nova številka.  

Vabim vas, da se globoko potopite v strani našega glasila, da odkrijete nove 

zgodbe in se povežete z našo šolsko skupnostjo. Skupaj gradimo mostove, 

spodbujajmo in navdihujmo drug drugega. Skupaj ustvarjajmo zgodbo naše šole, 

jo ponosno nosimo s seboj in delimo z drugimi.  
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Hvala vam, da ste del naše skupnosti, in upam, da boste uživali v branju. Vsem 

želim dolge, lepe in nepozabne počitnice, sodelavkam in sodelavcem pa 

mirne dopustniške dneve. 

Alojzija Mušič, vaša ravnateljica 
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140 LET ŠOLSTVA NA TINJU 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

To šolsko leto je bilo za nas posebej zanimivo, saj smo obeležili 140 let 

delovanja šole na Tinju. S številnimi aktivnostmi smo gradili most med 

preteklostjo in prihodnostjo, učne dneve pa preživljali v ustvarjalnem, 

spodbudnem ter varnem učnem okolju. Ob zaključku šolskega leta je nastala 

skupinska fotografija vseh učencev in zaposlenih s torto velikanko, ki so jo 

ustvarili učenci pri dejavnostih po pouku (foto Brbre). 
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ZNAMENITI TINJČANI IN NJIHOVA DELA 
 

 

V okviru kulturnega dne, ki smo ga na šoli pripravili v spomin na jubilejno obletnico šolstva na 

Tinju smo se med drugim spomnili tudi Jožeta Tomažiča in Janka Čara, pisateljev, rojenih na 

Tinju, ter Jelke Verdeljak, ki je svoja otroška leta prav tako preživela na Tinju. 
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JOŽE TOMAŽIČ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŽIVLJENJE 
 

Jože Tomažič, sin učitelja Janeza Tomažiča, in Ane, rojene Kiplinger, se je rodil 9. marca 1906 

na Velikem Tinju v družini, kjer je bilo 10 otrok. 

Po osnovni šoli na Velikem Tinju je kot slavist končal učiteljišče v Mariboru in nato služboval v 

raznih krajih Pomurja, da bi se po letu 1934 ustavil na rodnem Tinju. To obdobje je zanj in za 

naše območje izrednega pomena, saj je prav tu snoval svoje zamisli o kasnejših književnih 

delih. 

Pozneje je študij nadaljeval v Zagrebu (Hrvaška), bil med vojno begunec v Ljubljani, po njej pa 

poučeval slovenščino v Celju, Črnomlju in nazadnje na Jesenicah, kjer je bil od leta 1958 

ravnatelj šole. 

Angažiral se je kot gledališki igralec in režiser v Slovenskem narodnem gledališču Drama (SNG 

Drama) v Ljubljani na Jesenicah, kjer je novembra leta 1969 postal upravnik tamkajšnjega 

amaterskega gledališča Tone Čufar. 

Poleg pedagoških člankov in prevodov je napisal tudi več knjig pohorskih pravljic ter knjigo 

pohorskih bajk. Vse te njegove knjige je z ilustracijami opremili Jože Beránek, ki je leta 1944 

Priznanja: 

• Za knjigo Pohorske 

pravljice je prejel 

literarno nagrado 

Ljubljane za leto 1942. 

• Red dela III. stopnje, 

1959. 
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pristopil domobrancem. Zaradi sodelovanja z Beránekom je bil Tomažič še dolga leta po vojni 

zamolčan in nepriznan kot pisatelj, šele kasneje so mu priznali polno veljavo ter kvaliteto 

njegovega pisateljskega dela. 

V bistriškem gradu je na ogled njegova spominska soba. 

Jože Tomažič je umrl 6. januarja 1970 na Jesenicah, pokopan je na bistriškem pokopališču. 

 

DELA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vir: https://biografski-sb.si/?page_id=7265 (pridobljeno: 20. 6 2023). 

 

JANKO ČAR 

 

 

 

 

 

 

 

• Pohorske pravljice, 1942. 

• Dravska roža, 1943. 

• Drvarka Marija, 1943. 

• Pastirčkova nebesa, 1943. 

• Pohorske bajke, 1943. 

• Botra vila, 1943. 

• Mrtvo srce, 1944. 

• Čarovničina hči, 1944 

• Dve pravljici, 1944. 

• Oglarjev sin, 1944. 

Prevodi: 

• Košutič: Z naših 

njiv, 

• Ogrizovič: 

Hasanaginica. 

• Pedagoški članki: 

• Oris zgodovine 

jeseniškega šolstva. 

 

Priznanja:  

prejel je plaketo Štefana 

Romiha z listino ZKD 

Slovenska Bistrica za 

življenjsko delo na 

področju ljubiteljske 

kulture, leta 2009 je bil 

imenovan za častnega 

občana občine Slovenska 

Bistrica. 

https://biografski-sb.si/?page_id=7265
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ŽIVLJENJE 

 

Rodil se je 11. februarja 1932 na Velikem Tinju. Oče Ivan in mati Julijana, rojena Smeh, sta bila 

trgovca. Kmalu po njegovem rojstvu se je družina preselila na Zgornjo Bistrico, kjer so imeli 

starši trgovino. Da bi se izognili izselitvi v Srbijo, so leta 1941 pobegnili na očetov dom v 

Čekovnik nad Idrijo. Ko so se po vojni vrnili v Slovensko Bistrico, je Čar opravil malo maturo in 

leta 1952 maturiral na realki v Mariboru. Nato se je vpisal na ljubljansko univerzo, kjer je leta 

1958 diplomiral iz slovenskega ter srbohrvaškega jezika in književnosti. Tam je leta 1989 tudi 

doktoriral na temo: Temeljne prvine jezika in sloga v Tavčarjevem ciklu kratke vaške proze Med 

gorami. Slovenščino je poučeval na osnovni šoli v Oplotnici (1959‒60) in Slovenski Bistrici 

(1960‒64), nato pa se je zaposlil na Pedagoški akademiji v Mariboru kot asistent (1964‒69) ter 

tlakoval pot univerzitetnemu študiju slovenistike na Univerzi v Mariboru kot predavatelj 

(1966) in profesor višje šole (1969), višji predavatelj (1984) ter docent za slovenski jezik (1990). 

Na Pedagoški akademiji oz. kasneje Pedagoški fakulteti (1985–94) je predaval kulturo ustnega 

in pisnega izražanja, skladenjsko stilistiko, stavčno fonetiko, uvod v študij slovenskega jezika, 

sporočanje, pravorečje in zgodovino slovenskega knjižnega jezika, na Višji pravni šoli v 

Mariboru (1978–79) pa kulturo izražanja. Leta 1974 je vodil lektorat slovenskega jezika na 

Visoki učiteljski šoli v Sombotelu (Madžarska), tam je bil tudi gostujoči profesor (1974–86). Bil 

je predstojnik Oddelka za slovanske jezike in književnosti na Pedagoški fakulteti Univerze v 

Mariboru (1984–85 in 1991–94). Leta 1994 se je upokojil, vendar je honorarno še vedno 

predaval retoriko na mariborski enoti Teološke fakultete Univerze v Ljubljani. 

Pisal je pesmi in prozo. Dolga leta je bil član Delavsko prosvetnega društva (DPD) Svoboda 

Slovenska Bistrica, kjer je opravljal večinoma delo lektorja. Nato je v Kulturnem društvu 

Slomšek Slovenska Bistrica deloval kot režiser. 

Bil je član Evropske akademije znanosti in umetnosti in častni član Slavističnega društva 

Slovenije, vodil je tudi občinski svet občine Slovenska Bistrica. 

Janko Čar je umrl 9. julija 2017 v Slovenski Bistrici, kjer je tudi pokopan. 
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DELA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Kosovelova balada o brinovki (literarna 

študija), 1972;  

• Med svitom in zarjo (poezija), 1997; 

• Izbrana poglavja iz kulture izražanja 

(učbenik), 1980; 

• Božične zgodbe (kratka proza), 2003; 

• Čar, Janko − Rajh, Primož: S knjigo na 

oder (izbor dramskih del), 2012. 
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JELKA VERDELJAK 

 

 

 

  

Za svoje udejstvovanje na 

različnih področjih je Jelka 

Verdeljak  prejela več 

priznanj, medalj in 

spominsko značko. 
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ŽIVLJENJE 

 

Jelka Verdeljak je bila rojena 22. julija 1920 v Mariboru. Pri petih letih se je priselila v Rep k 

mamini svakinji Alojziji in njenemu možu Jakobu Blažiču, kjer sta jo vzela za svojo. Jelka je 

rastla ob njunih šestih otrocih. Mama ji je namreč umrla za jetiko, oče pa je izginil neznano 

kam. Šolo je obiskovala na Tinju, kjer je tamkajšnji učitelj Jože Tomažič prepoznal njeno 

nadarjenost, vendar pa na majhni pohorski kmetiji denarja za nadaljnje šolanje ni bilo. Jelka, 

vešča branja, pisanja in šivanja, je vse to prenesla na svoje brate ter sestre. 

Med 2. svetovno vojno je delovala kot kurirka, šivala za partizane, bila je mladinska aktivistka 

in mladinska sekretarka. Leta 1952 se je Jelka preselila na Veliko Tinje, kjer sta ji ostarela teta 

in stric podarila majhno hiško. Vse tri je preživljala s šivanjem. Takratna oblast ji je šivanje 

prepovedala, nato pa ji je vendarle dodelila dovoljenje za pavšalno obrt. Zaradi vse slabšega 

zdravstvenega stanja se je k njej priselila sestra Marija (Marica), ki si je ustvarila družino z 

Gregorjem Janžičem z Malega Tinja. Zadnja leta svojega življenja je Jelka živela pri sestri Milki 

na Tinju. Po rojstvu prvega otroka nečakinje Štefke in njenega moža Darka se je Jelka v 63. letu 

starosti v mesecu maju poslovila. 

Po koncu vojne se je Jelka aktivno vključila v kulturno in društveno delovanje v kraju. »Leta 

1977 je postala predsednica novoustanovljenega kulturno-umetniškega društva in bila aktivna 

v krajevni skupnosti, v vaškem odboru Tinje ter pri krvodajalcih. V osnovni šoli na Velikem Tinju 

je poučevala ročnodelski krožek, pletla, kvačkala, šivala, pisala pesmi in igre, zapisovala 

dogajanje ter pela v cerkvenem pevskem zboru. Ni bilo proslave, kjer ne bi bila prisotna njena 

recitacija ali drugo delo. Zbirala je ljudske pesmi, napisala spevoigro, pisala pesmi, napitnice, 

skeče, govore ob različnih prilikah, življenjepise borcev s tinjskega območja, spomine iz NOB in 

igre po resničnih dogodkih iz vojne, ki so jih kasneje tudi uprizarjali. Krajevni odbor Zveze 

združenj borcev ji je odobril stalno borčevsko priznavalnino« (Husu, Silvo: Biografski leksikon 

občine Slovenska Bistrica, 2020, str. 258–259). Knjiga Hrepenenja je izšla leta 1984. Ohranjene 

so številne pesmi, prozna besedila, govori za različne priložnosti, igre, zapisi dogodkov.  
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OSNOVNA ŠOLA PARTIZANSKA BOLNIŠNICA JESEN TINJE 

 

Življenje na šoli soustvarjamo učenci, vsi delavci šole in 

starši – skupno sledimo viziji, zato so naši cilji: 

Vzgoja in znanje za življenje v kakovostni šoli ter 

spodbudnem okolju. 

 

NAŠA VODILA SO: 

• Vzgoja in izobraževanje otrok za življenje. 

• Ohranjati in razvijati vrednote, kot so spoštovanje, znanje, delovne ter učne navade, 

odgovornost, dobre medsebojne odnose in strpnost ter sprejemanje različnosti. 

• Razvijati in spodbujati vedoželjnost, ustvarjalnost, vztrajnost, čut za estetiko ter 

kulturo. 

• Spodbujati zdrav in aktiven način življenja. 

• Partnerstvo s starši, z ožjim in s širšim okoljem. 

• Razvoj strokovnih kompetenc zaposlenih.  

 

 

  

Maketa Tinja izpod rok učencev nižje stopnje 
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FOTOGRAFIJE RAZREDOV 

1. RAZRED 
 

 

Stojijo v spodnji vrsti (od leve proti desni): Mark Vidmar, Julija Leskovar, Ana Leskovar, Mija 

Žerjav, Aljaž Žerjav, Tilen Smogavec. 

Stojijo v zgornji vrsti (od leve proti desni): Žan Mally, Bor Brdnik, Luka Vidmar, Bor Justinek, 

Žan Krivec, Jaka Škerget. 

Razredničarka: Silva Kos 
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2. RAZRED 
 

 

Stojijo v spodnji vrsti (od leve proti desni): Andreas Pliberšek Mally, Maik Koren, Lucija 

Samastur, Tinkara Pišotek, Brina Brdnik. 

Stojijo v zgornji vrsti (od leve proti desni): Liam Gracej, Amadej Povh, Luka Jelič, Jaka Lorber, 

Gaja Vidmar, Lara Očko. 

Manjka: Žan Capl 

Razredničarka: Klara Kos 

 

 

 

 

 

To smo mi – 2. razred 

o radi se učimo; 

o smo nagajivi; 

o smo prijatelji; 

o radi imamo učiteljici Špelo in 

Klaro;  

o radi beremo; 

o radi delamo domače naloge; 

o radi dobro jemo; 

o si pomagamo; 

o radi pišemo. 



Jesenko, 2022/2023 

 
18 

3. RAZRED 
 

 

 

Stojijo v spodnji vrsti (od leve proti desni): Jure Motaln, Jakob Očko Kobale, Urban Smogavec, 

Teo Skrbinek, Ožbej Šega. 

Stojijo v zgornji vrsti (od leve proti desni): Anej Gracej, Patrik Gracej, Matija Obrovnik, Tijan 

Žerak, Larisa Smogavec, Nives Blažič. 

Razredničarka: Sonja Ambrož 
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4. RAZRED 
 

 

 

Stojijo v spodnji vrsti (od leve proti desni): Daša Klinc, Julija Povh, Maja Podvršnik. 

Stojijo v zgornji vrsti (od leve proti desni): Anej Leskovar, Jakob Justinek, Leon Dušej, Žana 

Brdnik, Blaž Smogavec. 

Manjka: Katinka Juhart 

Razredničarka: Marta Potrč 
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5. RAZRED 
 

 

 

Stojijo v spodnji vrsti (od leve proti desni): Leon Pišotek, Tinkara Škerget, Maruša Oblonšek, 

Sara Smogavec. 

Stojijo v zgornji vrsti (od leve proti desni): Blaž Juhart, Žan Vidmar, Peter Gajšek, Timi Skrbinek. 

Razredničarka: Andreja Tomažič 
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6. RAZRED 
 

 

 

Stojijo v spodnji vrsti (od leve proti desni): Natalija Šega, Nejka Smogavec, Neja Motaln, Žana 

Brdnik, Ela Pogačnik, Alen Brdnik. 

Stojijo v zgornji vrsti (od leve proti desni): Julija Capl, Živa Bohak, Tajda Smogavec, Larisa Blažič, 

Žiga Stegne, Gaber Žerjav. 

Manjka: Sanja Brdnik 

Razredničarka: Dragica Križaj 
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7. RAZRED 
 

 

 

Stojijo v spodnji vrsti (od leve proti desni): Mia Koren, Ela Detiček, Žiga Krivec, Tim Juhart. 

Stojijo v zgornji vrsti (od leve proti desni): Evelina Mlakar, Maša Laubič, Kaja Golčar, Alen 

Adam, Kiara Marčič, Aljaž Klinc. 

Razredničarka: Anita Cizerl 
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8. RAZRED 
 

 

 

Stojijo v spodnji vrsti (od leve proti desni): Žan Podvršnik, Gregor Žunko Kobale, Vid 

AMBROŽIČ, Minea Leskovar, Zala Globovnik, Aljaž Berdnik, Matevž Rajtmajer. 

Stojijo v zgornji vrsti (od leve proti desni): Luka Krivec, Nil Smogavec Potočnik, Maj Bohak, 

Mitja Tomažič Mally, Nina Gajšek, Gašper Juhart. 

Razredničarka: Bogdana Drozg Onič 

 

 

 

 

 

 



Jesenko, 2022/2023 

 
24 

9. RAZRED 
 

 

Sedijo v spodnji vrsti (od leve proti desni): Aleks Artinger, Vid Tramšek, Zala Juhart, Sabina 

Samastur. 

Stojijo v zgornji vrsti (od leve proti desni): Anže Jesenek, Mark Laubič, Kiara Ribič, Martina 

Brglez, Tiana Dalila Romih, Nuša Stegne, Tjaša Oblonšek. 

Razrednik: Kristijan Ilijevec 

Sorazredničarka: Maja Špes 
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SEPTEMBER 2022 
 

SMEH V ŠOLSKIH KLOPEH … 
 

Prišel je 1. šolski dan – 1. september, ko smo medse sprejeli 12 učencev. Na novo šolsko pot so jih 

pospremili naši devetošolci, ki so se z letošnjim letom od nas poslovili. 

 

 

 

 

Naši prvošolci 

Prvošolci, 

obljubite, da 

boste bolj pridni 

kot mi 

devetošolci … 
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Smeh v šolskih klopeh 

(doživljajski spis) 

     Zgodilo se je pri uri glasbe, ko smo se igrali igro, kako bi zvenela naša imena brez 

samoglasnikov. 

     Učitelj Mladen je prišel do moje sošolke Sare in ji rekel, da je ona brez samoglasnikov Sr. 

Naslednji je bil Timi, učitelj mu je rekel, ti bi bil Tm. Prišel je do Petra, mu povedal, da bi bil Ptr. 

Blaž bi bil Blž, Leon Ln, potlej do Žana, ki bi bil Žn, jaz Tnkr. Na koncu je prišel do Maruše … Rekel 

ji je: »Ti bi bila Mrš!« Vzkliknil je: »Ups!« 

    To je bil najbolj smešen dan mojega življenja … Na koncu smo se vsi začeli smejati, tudi učitelj. 

Celo uro smo imeli smeh v šolskih klopeh. Ta dogodek mi je bil zelo smešen. 

     Naučili smo se, da je tudi pouk lahko smešen. Smejali smo se namreč tako, da nam je šlo na 

jok. 

Tinkara Škerget, 5. razred 

 

Juhu, šola, 

tukaj smo! 

Jesen Patrika Graceja, 

3. razred 



Jesenko, 2022/2023 

 
27 

PREVERILI SMO, ČE ŠE ZNAMO PLAVATI … 
 

 

 

 

 

 

 

Z rokami in 

nogami. Gremo … 

Kje so tla?! 

Tlaaaaaaaa!!! 
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TEKMOVANJE V SPRETNOSTNI VOŽNJI 
 

Naši učenci so se udeležili tekmovanja v Slovenski Bistrici, kjer so dokazali, kako dobro 

obvladajo kolo. Dosegli so 3. mesto, z uvrstitvijo pa so naši šoli prigarali spretnostni poligon. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Proga je bila zahtevna … 

Dali smo vse od sebe … 

Dokazali, da se Tinjčani ne damo! 

Vozila Urbana Smogavca, 3. razred 
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OKTOBER 2022 

 

TEDEN OTROKA OD 2. DO 9. OKTOBRA 2022 
 

Osrednja tema letošnjega Tedna otroka je bila SKUPAJ SE IMAMO 

DOBRO. Letošnja tema je v ospredje postavila druženje z vrstniki 

in grajenje medsebojnih odnosov, kar je nujno potrebno za 

ustrezen socialni ter psihološki razvoj otrok. A v preteklih dveh 

letih so bili zaradi epidemiološke situacije za to zelo prikrajšani. 

Posledično so se pri otrocih povečale duševne stiske. Podatki TOM 

telefona so pokazali, da je prav prijateljstvo nekaj, po čemer mladi 

najbolj hrepenijo; da imajo družbo, v kateri se dobro počutijo, si zaupajo, se pogovarjajo ter 

nizajo skupne dogodivščine. 

Dejavnosti, ki so potekale v tem tednu, so bile namenjen druženju, raziskovanju, predvsem pa 

vzbujanju radovednosti. Tiste radovednosti, ki zasije v očeh, ob prvih samostojnih korakih s 

hoduljami, ob velikem mehurčku, delujočem mini robotu ... 

Kaj vse smo počeli na OŠ Partizanska bolnišnica Jesen Tinje v tem tednu. 

Pripravili smo si sadno kupo, se vozili s kotalkami in rolerji, se učili hoditi s hoduljami. Starejši 

hitrejši in boljši bralci so brali mlajšim v šolski knjižnici. Ponovno smo pričeli z oddajami na 

šolskem radiu. Programirali smo lego robotiko in se veselili, ko so naši roboti delovali. Obiskali 

smo grad, izdelali lastno fresko in si ogledali zbirke. Dočakali smo našo super malico. Na 

kostanjevem pikniku ob šoli smo se ponovno učili gubati papirnate lončke. Pri uri angleščine 

smo si privoščili Tea Party, govorili smo v angleščini, ob tem srkali pravi čaj in se sladkali s 

pecivom, ki smo ga spekli doma. V podaljšanem bivanju 

smo spoznavali nove družabne igre. V jedilnici šole pa je 

nastajal motivacijski napis, ki nas bo vodil skozi šolsko leto. 

 Starejši so brali mlajšim … Hm … Ali je bilo morda 

obratno? 
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Od pretirane bralne 

telovadbe smo starejši 

postali zeloooo utrujeni … 

Mlajši pa polni energije … 

Posvetili smo se izobraževanju in 

naložbi za našo prihodnost. 

Uspeli so nam XL 

milni mehurčki … 
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PREDSTAVITEV IGRE ŠAHA 
 

V torek, 18. oktobra 2022, smo v šolski knjižnici gostili člana Šahovskega kluba Slovenska 

Bistrica. Gospod James nam je predstavil projekt ŠAH v vse šole in v vse vrtce. Povedal nam je 

veliko zanimivosti o šahu. Šah ni samo igra, je mnogo več od tega. Je znanost, je šport, je 

umetnost in seveda je tudi igra, ki dokazano močno vpliva na razvoj ter povezave v naših 

možganih. Šahovski klub Slovenska Bistrica, ki uči in širi znanje o šahu že 75. let, si je zadal  

nalogo, da pomaga vsem šolam ter vrtcem na območju občine Slovenska Bistrica, Oplotnice, 

Makol in Poljčan naučiti čim več otrok igrati šah.  

Šah radi igramo tudi na naši šoli, v času podaljšanega bivanja in varstva vozačev. 

Sladkali smo se s sadno kupo … 

Ženske … Proizvedejo 

kupe posode, 

pomivam pa sam! Kje 

je pravica?! 
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OPAZOVALI SMO DELNI SONČNI MRK 
 

25. oktobra 2022 smo lahko tudi iz Slovenije sredi dneva doživeli delni Sončev mrk. Z 

zanimanjem smo si ga ogledali tudi mi. Mrk se je začel ob 11. uri  in 18 minut ter končal ob 13. 

uri in 24 minut. Do sončnega mrka pride, ko je Luna natanko med Zemljo in Soncem. Sončevi 

mrki so lahko delni, ko Luna zakrije le del Sonca, in popolni, ko Luna za nekaj minut zakrije 

celotno Sonce. V Sloveniji je bil zadnji popolni mrk viden avgusta leta 1999, naslednji pa bo 

šele leta 2081. Pri opazovanju smo naše oči zaščitili z očali za opazovanje Sonca in si s 

posebnim zanimanjem ogledali ta redek naravni pojav. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vidim ga … Vau … 
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OBISKALI SMO BISTRIŠKI GRAD … 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izvedeli smo veliko zanimivega o zgodovini … 

Obiskali staro šolo, ki nam NI bila všeč … Ustvarjali freske … 



Jesenko, 2022/2023 

 
34 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Si ogledovali avtomobile … Razmišljali o nakupu … 

Nekateri so našli pravega zase … 

Kak mi paše … 

Punce, prihajam … 
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POŽARNA VAJA EVAKUACIJE 

 
V četrtek, 27. oktobra 2022, je na naši šoli potekala požarna vaja evakuacije. Varnost vseh v 

šolskem prostoru je zelo pomembna, zato se je nujno naučiti, kako ravnati v tovrstnih 

situacijah, ki od vseh zahtevajo hiter in učinkovit odziv. Evakuacija iz prostorov šole je potrebna 

predvsem, kadar pride do nepredvidenih situacij, ki lahko vplivajo na varnost zaposlenih in 

učencev ter obiskovalcev šole. 

Pri vaji sta sodelovali ekipi PGD Tinje in PGD Slovenska Bistrica. Ko se je oglasil požarni alarm, 

se je po šoli že pošteno širil »dim«, ki nas je še bolj spodbudil k hitri in učinkoviti evakuaciji iz 

prostorov šole. Ko smo vsi prispeli na varno, so nam gasilci prikazali gašenje z lestvijo. Bilo je 

zelo zanimivo, saj smo lahko v akciji opazovali in spoznali novi vozili PGD Tinje ter PGD 

Slovenska Bistrica. 
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NOVEMBER 2022 
 

SLOVENSKI TRADICIONALNI ZAJTRK 
 

Na tretji petek v novembru, 18. 11. 2022, smo obeležili dan slovenske hrane in spremljajoči 

Tradicionalni slovenski zajtrk, ki je bil letos že 12 po vrsti.  

Tradicionalni slovenski zajtrk je vsakoletni dogodek, s katerim želimo učencem in staršem 

približati pomen lokalno pridelane ter predelane hrane in zdravega načina prehranjevanja. Z 

njim želimo ozaveščati o: 

• pomenu in prednostih lokalno pridelanih živil v naši prehrani, 

• pomenu domače pridelave in predelave, 

• pomenu zajtrka v okviru prehranjevalnih navad. 

Letošnja osrednja tema je bila »Zajtrk z mlekom – super dan!« 
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NAGRADNI IZLET ZA SODELOVANJE NA MEDNARODNEM NATEČAJU KDO JE 

DRUGI? 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V šolskem letu 2021/2022 smo osnovnošolci Osnovne šole Partizanska bolnišnica Jesen Tinje 

uspešno sodelovali na mednarodnem natečaju Kdo je drugi? Natečaj je potekal v okviru 

projekta Evropska antifašistična dediščina – orodje za boj proti sodobnim oblikam 

diskriminacije in nestrpnosti na osnovnih ter srednjih šolah Republike Slovenije in v zamejstvu, 

na Hrvaškem ter v Bosni in Hercegovini. Projekt je začela izvajati Zveza združenj borcev za 

vrednote narodnoosvobodilnega boja Republike Slovenije, skupaj s Hrvaško ter z Bosno in 

Hercegovino. 

Izključevanje drugačnih, diskriminacija v šolskem in domačem okolju nam je vsem poznana. 

Zavedamo se, kako je pomembno sprejemati različnost … Sprejemati, da nismo vsi enaki … 

Sprejemati, da imamo pravico biti drugačni, edinstveni, unikatni. Natečaj Kdo je drugi? nam je 

dal misliti … Učenci 8. in 9. razreda smo se poglobili v občutja, ki jih občutijo vsi nesprejeti, 

deležni sovražnega govora ter nestrpnosti. Kdo je tisti, ki je drugi, drugorazreden, mestoma 

manjvreden? Odgovor je preprost … Danes jaz, jutri ti. 

Učenci 8. in 9. razreda smo komaj čakali, da se odpravimo na obljubljen izlet, saj so se naši 

izdelki uvrstili na razstavo, na kar smo izredno ponosni. 

Dovolite nam, da vam predstavimo, kaj vse smo si v sredo, 23. 11. 2022, na izletu po Mariboru 

ogledali. 

Najprej smo se ustavili v Muzeju narodne osvoboditve Maribor, kjer smo si ogledali poslovilna 

pisma talcev. Prisluhnili smo ganljivim zgodbam trpečih med vojno. Že poslušanje o tem, kako 

se počuti mati, ko dobi pismo svojega sina, ki je svoje zadnje besede napisal, vedoč, da bo umrl; 

ali pa žena, ki bere, kako se poslavlja njen mož, oče njunih otrok, je groteskno. 

Po ogledu muzeja in odličnih razlagah poslovilnih pisem, smo se odpravili na kosilo, kasneje pa 

na ogled rovov na Teznem, ki so jih naredili Nemci med drugo svetovno vojno za preselitev 

tovarne letalskih motorjev. Rovi predstavljajo industrijsko preteklost Maribora, nahajajo se 15 

metrov pod zemljo, sprehodili smo se s svetilkami, občutili, kakšen vpliv ima podtalnica. 

Vodička po rovih nam je zelo nazorno prikazala, kako je izgledalo življenje in delo pod zemljo, 

ki je bilo, mimogrede, za večino ljudi prikrito. Ljudje, ki so svoje delo opravljali v rovih, niso 

smeli povedati, kje so zaposleni. 

Na koncu se želimo iskreno zahvaliti Zvezi združenj borcev za vrednote NOB Slovenije, našemu 

bivšemu ravnatelju, gospodu Ivanu Kovačiču, za poučno nagrado, ki nam bo vedno ostala v 

lepem spominu. Hvala tudi vodiču Andreju s turistične agencije Pozejdon turizem za poučno 
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Ta »tajna« je pravzaprav vzrok, da so rovi toliko časa ostali neodkriti. Zanimivo se nam je zdelo 

dejstvo, da so za gradnjo in pripravo tovarne pod zemljo rudarji ter zidarji porabili manj kot tri 

mesece. Po dobri uri, ki smo jo preživeli 15 metrov pod zemljo, smo se povzpeli po stopnicah 

na svetlobo in svež zrak, obojega smo se zelo razveselili. Hkrati pa smo sklenili, da bodo naše 

službe nad in ne pod zemljo, za kar pa bo potrebno prebrati še nekaj učbenikov, knjig ter 

izračunati veliko enačb, ulomkov itd. 

Na koncu se želimo iskreno zahvaliti Zvezi združenj borcev za vrednote NOB Slovenije, našemu 

bivšemu ravnatelju, gospodu Ivanu Kovačiču, za poučno nagrado, ki nam bo vedno ostala v 

lepem spominu. Hvala tudi vodiču Andreju s turistične agencije Pozejdon turizem za poučno 

pot do Maribora in nazaj, njegove anekdote ter razlage so nam zagotovo popestrile pot. 

Zgodovina, kakršnakoli že je, je bila in bo vedno del nas. Naj s to mislijo zaključimo naše 

miselno popotovanje o zanimivih doživetjih z izleta. 

8. in 9. razred Osnovne šole Partizanska  

bolnišnica Jesen Tinje z mentorico Majo Špes 
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DECEMBER 2022 
 

KRASILI SMO SMREČICO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Snežaki Nives Blažič, 3. razred 

Uspelo nam 

je! Bravo, 

prvošolci! 
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KER SMO BILI PRIDNI, NAS JE OBISKAL DEDEK MRAZ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zakaj ne pride več k 

nam? 

Priden sem bil … 

Ha ha 😊 

Dragi otroci, ste 

bili kaj pridni? 

Obljubimo, da ne 

bomo jezili 

staršev in 

učiteljev …. 

Se vidimo 

prihodnje leto … 
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IGRIŠČE JE POSTALO DRSALIŠČE 
 

 

Pazi, kepa! 
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NAŠEGA AVTOBUSNEGA ŠOFERJA SMO POSPREMILI V ZASLUŽEN POKOJ … 
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PREDBOŽIČNI VEČER NEKOČ 

 

V starih časih je bila družina skupaj. Skupaj so si najprej pripravili skromno, ampak zdravo večerjo. Po 

večerji so si zapeli kakšno božično pesem. Medtem so otroci hrustali domač božični kruh in srkali 

toplo mleko ali čaj. Po tej okusni večerji pa so se lotili postavljanja božične oziroma novoletne jelke. 

Nato so se zbrali na sedežni in se pokrili s toplimi odejami. Odrasli so brali božične pravljice, otroci pa 

pozorno poslušali. Ko so otroci zaspali, so se odrasli peš odpravili k polnočnicam. Drugo jutro je bilo 

božično. V tistih časih ni bilo denarja za slovesno hrano in draga darila. 

Julija Capl, 6. razred 

KAKO SO SI VOŠČILI NOVO LETO 

Dedek mi je povedal takole: 

»Takole je bilo včasih … Od hiše do hiše smo hodili koledniki z muzikantom in voščili: »Bog požegnaj 

hišo in ljudi ter živino, ki prebiva v tej hiši. Bog požegnaj njive, da bodo bogato obrodile. Bog daj 

zdravja in veselja vsem vam in nam, če pa date kaj nam v dar, naj se potroji vsak dar.« 

Koledniška voščila so bila različna od kraja do kraja. Včasih se niso pisale voščilnice, ampak so si 

ljudje voščili osebno ob srečanjih v cerkvi ali na vasi. 

Larisa Blažič, 6. razred 

Smrečica, ki je krasila šolsko jedilnico. 
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JANUAR 2023 
 

UČENCI 5. IN 6. RAZREDA SO SE ODPRAVILI V ZIMSKO ŠOLO V NARAVI NA TRI 

KRALJE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

Halo, kje je 

kdo? Naj mi 

kdo pomaga 

vstati … 

Zdaj pa gre zares … 

Bo že nehalo 

snežit? 
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Čakanje pri 

zobozdravnici pridno 

izkoristimo za 

dodatne naloge 

matematike … 

Najlažje je 

računati na tleh 

… 
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FEBRUAR 2023 
 

PUST, MASTIH UST 

 
Na pustni torek, 21. 2. 2023, smo organizirali pustno povorko po naši vasi. Svoje pustne maske 

so pokazali učenci OŠ, pa tudi vrtčevski otroci. 
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NA TINJU IGRIŠČE OTVORIMO ŽE FEBRUARJA 
 

 

 

MAREC 2023 
 

OTROŠKI PARLAMENT 
 

Naša učenka Tiana Dalila Romih je našo šolo zastopala na regijskem in nacionalnem 33. 

otroškem parlamentu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Žan, daj gol! 

Regijski nacionalni parlament v 

Slovenski Bistrici 
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33. regijskega otroškega parlamenta v Mariboru se je udeležilo 79 delegatov iz 45 osnovnih šol iz 

Maribora in okolice. Vodila ga je lanska parlamentarka in članica delovnega predsedstva 

nacionalnega OP Aisha Blakaj. Prisotni so bili še moderatorji, ki so vodili delo v skupinah. Po dolgih 

pogovorih in razpravah so izvolili 12 delegatov in ena izmed njih sem bila jaz. Bili smo izvoljeni, da 

zastopamo mariborsko regijo.  

Zakaj otroški parlament? To je program vzgoje otrok za aktivno državljanstvo in demokracijo. 

Otroke spodbuja, da sodelujejo v družbenem življenju in nas izobražujejo o človekovih in 

državljanskih pravicah. Spodbuja nas k izražanju lastnih mnenj o vprašanjih, ki jih izberemo sami. 

Program sodeluje z učitelji osnovnih šol, ki so mentorji učencem. Moja mentorica je Anita Cizerl. 

Hvaležna sem ji za njeno mentorstvo in vse pozitivne pogovore. Iz srca se ji zahvaljujem, da je 

videla v meni potencial, da sem sposobna na to temo uspešno zagovarjati stališča otrok in da 

učinkovito tudi zastopam našo šolo.  

Nacionalni otroški parlament je potekal v torek,  11. aprila 2023 v Državnem zboru Republike 

Slovenije,  kjer je bila razprava na temo DUŠEVNO ZDRAVJE OTROK IN MLADIH.  

Zgodaj zjutraj, ob 6. uri sem odšla na avtobus, ki nas je odpeljal proti Ljubljani. Z nami je bila gospa 

Kornelija Kaurin, koordinatorica Otroškega parlamenta na Zvezi prijateljev mladine Maribor in 

vodja svetovalne skupine TOM telefon. Gospa Kornelija je zelo prijetna, je polna energije in zelo 

pozitivno naravnana.  

Na avtobusu je bilo zelo pestro, pozitivno in med seboj smo se vsi razumeli, kot da bi se poznali že 

vrsto let. Na avtobusu je bil tudi Vid Žveglič, ki obiskuje prvi letnik srednje šole in je predsednik 

Otroških parlamentov. Vodil je program v parlamentu.  

V parlamentu smo najprej delali po skupinah in smo razpravljali na dano temo. Predstavili smo 

svoje mnenje, ideje in dileme o vprašanjih, ki so za otroke, starše ter učitelje zelo pomembne. 

Zaključne misli in pobude smo predstavili vladnim ter nevladnim organizacijam, ki so nam pozorno 

prisluhnile.  
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Delegati smo izpostavili predvsem probleme, s katerimi se srečujemo vsakodnevno. Veliko se 

je govorilo o tem, da otroci ne znajo poiskati ustrezne pomoči, da imajo slabo samopodobo, 

previsoka pričakovanja staršev in okolice same, neresni odnosi med vrstniki. Rešitve, ki smo 

jih predlagali, so bile na več ravneh, in sicer na ravni posameznika, na ravni šole ter na ravni 

države. Največ govora je bilo o tem, da bi bil lahko lažji dostop do usposobljenih strokovnjakov 

in izobraževanje za starše na temo duševnega zdravja, da bi lažje pomagali svojih otrokom ter 

bi prej opazili spremembe pri svojem otroku. 

Kako je vse skupaj potekalo, vam sedaj opišem. Z navdušenjem smo prišli v Državni zbor 

Republike Slovenije. Razdeljeni smo bili v skupine. V skupinah smo debatirali na temo o 

duševnem zdravju. Vmes smo imeli zelo dobro malico in po malici zopet debato. V sejni sobi 

je bil tudi moderator, ki si je zapisoval naše pobude in ideje. Ko smo odšli v parlamentarno 

dvorano, je potekala predstavitev idej. Vsaka skupina je predstavila oziroma povedala, kaj jih 

najbolj skrbi, podali so ideje in kakšna naj bi bila najboljša rešitev glede duševnega zdravja 

otrok ter mladostnikov. Med predstavitvami skupin so imeli tudi govore predsedniki, ministri 

in poslanci. Na otroškega parlamentu so tako bili prisotni predsednik Vlade Republike 

Slovenije Robert Golob, poslanec Državnega zbora RS Luka Mesec, poslanka Državnega zbora 

RS Eva Irgl, predsednica Državnega zbora RS Urška Klakočar Zupančič in seveda predsednica 

Zveze prijateljev mladine Slovenije, gospa Darja Groznik. Naše ideje in pobude so poslušali še 

minister za zdravje, Danijel Bešič Loredan, ambasadorka duševnega zdravja na Ministrstvu za 

zdravje, Melani Mekicar ter še kar nekaj poslancev in poslank. 

Sama sem mnenja, da ima največji vpliv na duševno zdravje družina in zatem družba v šoli, ki 

za nekatere predstavlja pravi stres. Edina rešitev je, da starši zelo dobro prisluhnejo svojemu 

otroku, ga začutijo, ga poslušajo, opazijo vsako spremembo in poskušajo otroka spraviti na 

pravo pot razmišljanja. Verjamem tudi v to, da starši niti ne znajo oziroma ne zmorejo toliko 

pomagati svojih otrokom zaradi njihovega stresnega življenja, ki ga imajo vsak dan, bodisi 

zaradi službe bodisi družinskega življenja. Ljudje smo premalo empatični. Mislimo si, da znamo 

pomagati, a v resnici otrok potrebuje nežen pogovor, objem in potrditev, da je tudi on del 

družine, da je slišan ter da je pomemben faktor v samem okolju. 
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Ogromno otrok živi v takem domačem okolju, kjer se starši prerekajo zaradi financ ali se celo 

ločujejo in to vpliva na otrokovo duševno zdravje. V takih primerih so po našem večinskem sklepu 

krivi starši, ker imajo takrat preveč problemov sami s seboj in ne vidijo, kaj doživlja otrok. To pusti 

hude posledice, ki vodijo v travme in nizko samopodobo. Podali smo predlog, da bi lahko uvedli 

predmet v osnovni šoli, ki bi temeljil na psihologiji. Cilji predmeta bi bili naravnani za krepitev 

duševnega zdravja, torej da bi se čim več govorilo in učilo o razvoju samopodobe ter spopadanju 

s stresom in pravilnim reagiranjem nanj. Glavni viri pomoči za duševno zdravje so zmeraj bili šola, 

strokovne službe, učitelji, prijatelji in družina.  

Razprava je bila tudi o tem, da je v šolah preveč sedenja in da mladi nimamo dovolj prostora za 

gibanje ter druženje, oboje pa bistveno vpliva na zmanjševanje stresa. Parlamentarci so tudi 

predlagali napovedano ocenjevanje, več svetovalnih delavcev ali drugih strokovnih služb in 

pomoč razrednikov ter ostalih učiteljev za delo z mladimi. Ostali si tudi želijo dodatno 

izobraževanje o tem, kako pomagati vrstniku, sošolcu, prijatelju v stiski in kako prepoznati 

simptome duševnih stisk pri sebi ter pri drugih, s katerimi preživiš največ časa.  

Večina smo bili mnenja, da so učenci, ki nimajo statusa nadarjenega učenca, odrinjeni in 

zapostavljeni. Zapostavljeni so tudi tisti, ki prihajajo iz podeželskega okolja. Na koncu smo 

poudarili tudi samopodobo, da je zdrava samopodoba pomembna. Ključnega pomena je, da se 

ne primerjamo z drugimi, temveč sledimo svojim ciljem, ki naj ne bi bili zastavljeni previsoko.  

Razprava je bila zelo poučna, tudi polna smeha in izpostavljenih je bilo nekaj zelo dobrih idej. 

Predsednik Golob je bil zelo presenečen nad našimi idejami. Izpostavila bi tudi to, da sem bila 

presenečena nad drugimi otroci, ki so bili vsi zelo pozitivno naravnani, prijazni in odprti za 

pogovor. To je bila izkušnja, ki si jo bom zapomnila za celo življenje.  

Na koncu vam lahko svetujem, da bodite zvesti samemu sebi, poslušajte svoj notranji jaz, 

poslušajte svoje srce in se ukvarjajte s stvarmi, ki vas veselijo. Družite se z ljudmi, ki vas 

navdihujejo, spoštujejo in imajo brezpogojno radi. Bodite čim manj na družbenih omrežjih, kot 

so Facebook, Tik Tok, ker to vas vodi samo v zasvojenost, ki se je človek sploh ne zaveda. 
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REGIJSKO SREČANJE MLADIH RAZISKOVALCEV 
 

V petek, 31. 3. 2023, je v Markovcih potekalo 31. srečanje mladih 

raziskovalcev Spodnjega Podravja in Prlekije. Učenka naše šole, Nina 

Gajšek, 8. razred, je uspešno zagovorila raziskovalno nalogo z 

naslovom: Vpliv barve in kemijske sestave vab na raznolikost žuželčjega 

ulova. Raziskovalna naloga je sad raziskovanja organizmov na Malem 

Tinju in v Slovenski Bistrici. Za svoje delo je bila obilno nagrajena, saj je 

dosegla zlato priznanje z uvrstitvijo 

na državni nivo. 

 

 

Raje pojdite v naravo, si preberite kako dobro knjigo, družite se s svojimi prijatelji, skratka 

uživajte svoje otroštvo brez telefona. Zaupajte se svojim prijateljem, svoji družini in pomagali 

vam bodo, da boste stopali po pravi poti. Trudite se za svoje cilje, lastno srečo in nikoli se ne 

primerjajte z drugimi. Vsak od vas je unikaten. Vse to je pomembno za vašo prihodnost. Naučite 

se tudi vi poslušati in sprejemati drugačnost, da vam bo lažje v življenju. In potrudite se, da 

znate odpuščati ljudem in da večkrat znižate svoj previsoki ego. Zame je zmagovalec vsak, ki 

sanja in nikoli ne obupa. Ljudje, ki imajo velike sanje, imajo drugačno življenje od tistih, ki živijo 

brez. Želim si, da ne bi nihče od otrok doživljal prevelikega pritiska okolice, ker se zelo hitro 

pozna na duševnem zdravju. Kot pomoč svetujem, da se vedno obrnete na starše, jim zaupate 

svoje težave ali da se zaupate učitelju, prijateljici, starim staršem, torej tistim, ki vas bodo 

poslušali in pomagali. Hkrati vljudno pozivam vse starše, da bi se bolj poglobili v svojega otroka, 

da bi se začeli izobraževati o duševnem zdravju otroka, da bi znali pomagati in da bi zgodaj 

opazili spremembe na duševnem zdravju.  In starši, ne kregajte se pred svojimi otroki, ker vse 

to zelo slabo vpliva na duševno zdravje vašega otroka.  

Hvala še enkrat mentorici Aniti Cizerl za vse najine pripravljalne pogovore, ki so bili zelo 

simpatični in marsikaj sem se naučila tudi od nje.   

Tiana D. Romih, 9. razred 

 

 

Nina Gajšek, 8. razred 
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MEDGENERACIJSKO SMO SE POVEZOVALI NE LE NA IGRIŠČU, AMPAK TUDI V 

RAZREDU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25 + 25 = 50 

Midva nisva 

navadna prijatelja, 

midva sva 

matematična 

prijatelja … 
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APRIL 2023 
 

RISALI SMO BUTALCE … 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

… OBISKALI TEHNOPARK V CELJU 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Butalci skozi oči devetošolke Nuše Stegne 

Kjer smo tiskali lasten denar. Viseli z zgradbe. 
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Kar celega 

si bom 

privoščil … 

Kdo je 

najmočnejši? 

Jaaaaaaaaaz! 

Nakupili vso potrebno sadje za 

normalen razvoj. 

Mami, tako posteljo hočem …  
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Malo te še 

začinim … 

In sem kuhana … 

Na Tinju so učenci tako 

pridni, da jih obiščem 

tudi v aprilu. 
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OBISKAL NAS JE POLICIAJ 
 

Z njim smo se pogovorili o prometni varnosti. 

 

 

 

Vem, kaj bom, ko 

bom velik … 

Policaj nam je pokazal, kako se pravilno pripeti v avtosedež. 

Zakaj se kam 

ne peljemo? 

☹ 
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SKLENILI SMO … 
 

 

 

 

 

  

Ponovili smo, kako pravilno prečkati cesto. 

Vklenili smo učiteljico Silvo … 

Kako bom zdaj 

pisala na tablo? 
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MAJ 2023 
 

S TINJSKIM ČASOVNIM STROJEM SMO POTOVALI V PRETEKLOST 
 

 

 

 

 

Spoznali smo, kakšne igre so se igrali naši babice in dedki. 

Purči, purči, purči … 
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Prepevali ljudske pesmi. 

Spoznali smo dela Jožeta Tomažiča, Janka Čara in Jelke 

Verdeljak. 
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Spoznali pletilstvo … 

Kvačkanje … 
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Kuhali staro jed (mlečno juho) z upokojeno gospo kuharico 

Kje ste zdaj 

mene našli … 

Posode pa ne 

bom pomival! 

Pisali smo s peresi. 
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S skupnimi močmi smo pletli košare. 

Rokopis prvošolca 
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JUNIJ 2023 
 

GRADILI SMO MOST MED VČERAJ IN JUTRI 
 

Pripravili smo prireditev, na kateri smo predstavili naše izkušnje s preteklostjo, kamor nas je 

popeljal tinjski časovni stroj. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Čas se ne ukvarja s tem, 

da bi izpolnil naša upanja; 

svoje delo opravi in zbeži. 

 

(Evripid) 
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Rokopis prvošolke Mije Žerjav 
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PODELILI SMO PRIZNANJA ZA OPRAVLJENO BRALNO ZNAČKO 
 

V četrtek, 1. 6. 2023, sta učence obiskala pisatelja dr. Vesna Novak in Luka Sternad »Stan 

Dirdeny«. V igri Vojna pisateljev sta učence popeljala skozi kratko zgodovino knjige, se 

pogovarjala o žanrih, o fantazijskem, resničnem in učence skušala vzpodbuditi k branju, pa naj 

bo realistične ali fantazijske literature. 
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DOBILI ZLATO BRALKO 
 

Za nagrado se je skupaj s knjižničarko Andrejo Tomažič udeležila izleta za devet let opravljene 

Ingoličeve bralne značke.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Zlata bralka Nuša Stegne s 

knjižničarko Andrejo Tomažič 
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PREDAJA KLJUČA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Borili se bomo … do 

konca … 

Namučili jih bomo 

… do konca … 
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DEVETOŠOLCE SMO POSPREMILI NA VALETO 
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ODHAJAMO NA POČITNICE … 
 

PREPUSTILI SE BOMO … 

IN … 

 

 

 

 

 

 

Kljub temu trije devetošolci še vedno 

obiskujejo šolo …Najraje se zadržujejo na 

stolu razrednika Kristijana. 
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 MAHAMO  

VAM  

V  

POZDRAV …  

PONOVNO  

SE  

VIDIMO  

NASLEDNJE 

LETO. 

 

 

Med poletnimi počitnicami gremo na morje. Kopala se bom v bazenu in morju. 13. 7. bom 

praznovala rojstni dan. Za teden dni grem na počitnice k babici. Med počitnicami bom 

prebrala 30 knjig. 

Lara Očko, 2. razred 


